報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和 ５年 １０月１３日

  【田子ノ浦部屋、伊万里市で合宿】

日本相撲協会 田子ノ浦部屋が市長を訪問されます！

九州場所を前に大相撲の田子ノ浦部屋が伊万里市で、令和５年１０月２０

日（金）から３泊４日の日程で合宿をされることになりました。

つきましては、下記のとおり市長を表敬訪問されますので取材をお願いい

たします。なお、田子ノ浦部屋の方々は、１０月２１日（土）に「いまり秋祭

り」への参加とともに、１０月２３日（月）には、堀田病院を訪問されます。

記

１．訪問日時 令和５年１０月２０日（金） １４：３０～

２．場  所    伊万里市役所 第２応接室（３階）

３．訪 問 者 田子ノ浦親方 田子ノ浦 伸一 氏

          コーチ    華王錦 武志 氏

          お世話方   医療法人 博友会

                 理事長 堀田 雄介 氏

 担 当 中村 吉秀 氏

 ４．合宿期間   令和５年１０月２０日（金）～２３日（月）

           朝稽古 １０月２１日（土）、２２日（日）

７：３０ ～ １０：００

 ５．稽古場所   国見台相撲場（二里町）

 ６．宿  舎   川東公民館 （二里町）

問合先
教育委員会スポーツ課

担当 金子、松尾
電話 0955-23-3187

情報提供                令和５年１０月１３日（金）

日本相撲協会 田子ノ浦部屋

九州場所前に伊万里市で合宿

■市長表敬  １０月２０日（金）午後２時３０分 市役所第２応接室（３階）

■合宿期間  令和５年１０月２０日（金）～２３日（月）３泊４日

■参加人数  １３名（高安関ほか数名の力士は、巡業のため来伊しない）

■宿泊場所  川東公民館 （二里町）

■稽古場所  国見台相撲場（二里町）

■朝稽古   １０月２１日（土）、２２日（日）午前７時３０分～午前１０時

■お世話方  医療法人 博友会 理事長 堀田雄介氏、担当 中村吉秀氏

■九州場所  １１月１２日（日）～２６日（日） 福岡国際センター

   田子ノ浦部屋の概要 （日本相撲協会 HP より 10/10 現在）

 ・所在地  東京都江戸川区東小岩 4-9-20

 ・師 匠  田子ノ浦 伸一（前頭八枚目 隆の鶴）鹿児島県出身

 ・力 士  幕 内 東前頭七枚目 高安 晃（前成績 10 勝 5 負）

       三段目５名、序二段６名、序ノ口１名

行事・呼出・床山 各１名

コーチ 華王錦 武志

問合せ先 スポーツ課 金子、松尾（℡23-3187）